Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2022 № 521
	О проведении публичных торгов по продаже объекта незавершенного строительства

В соответствии с пунктом 1  статьи 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1299 «О утверждении правил проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства», статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, решением Арбитражного суда Чувашской Республики от 23 ноября 2020 года по делу № А79-9338/2020, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные торги по продаже объекта незавершенного строительства с кадастровым номером 21:02:010225:674, площадью 875 кв. м, степенью готовности-10%, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 21:02:010225:220 по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Новочебоксарск, ул. Восточная, находящегося в собственности общества с ограниченной ответственностью «Восток Плюс» (далее - Объект).

2. Создать комиссию по проведению продажи с публичных торгов Объекта в следующем составе:

	Семенов М.Л.

	-

	заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам, председатель комиссии;

	Арланова О.Н.
	-
	и.о. начальника Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии;

	Антонова И.П.
	-
	начальник Правового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, член комиссии;

	Суродина Е.Г.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, член комиссии;

	Гаврилова Т.В.

	-

	главный специалист-эксперт Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, секретарь комиссии.

3. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики провести 03 июня 2022 года аукцион по продаже Объекта с открытой формой подачи предложений о цене на следующих условиях:
начальная цена Объекта (цена первоначального предложения) - 25 284 (Двадцать пять тысяч двести восемьдесят четыре) рубля 73 копейки (c учетом налога на добавленную стоимость);
шаг аукциона в пределах 1% от начальной цены объекта - 252 (Двести пятьдесят два) рубля 00 копеек;

задаток в размере 20% от начальной цены объекта - 5 056 (Пять тысяч пятьдесят шесть) рублей 95 копеек;

победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену объекта;

внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет оплаты;
средства, полученные от продажи на аукционе Объекта, вносятся на счет организатора аукциона и переводятся организатором аукциона бывшему собственнику Объекта в течение 10 дней после государственной регистрации права собственности победителя аукциона на Объект за вычетом расходов на подготовку и проведение аукциона.
договор купли-продажи заключается в течение 3 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона;

оплата по договору купли-продажи осуществляется не позднее 10 рабочих дней со дня подписания договора.
4. Утвердить прилагаемое извещение о проведении публичных торгов по продаже объекта незавершенного строительства.

5. Извещение о проведении публичных торгов по продаже объекта незавершенного строительства разместить на официальном сайте города Новочебоксарска http://www.nowch.cap.ru,  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                                    Д.А. Пулатов

_1379400528.doc
[image: image1.png]